
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(КГБПОУ «Заринский политехнический техникум») 

 

ПРИКАЗ 

 

«18» мая 2023 г.   г. Заринск    № 414 

О создании приемной  

комиссии и приеме  

граждан в 2023 г. 

 

 

В целях выполнения контрольных цифр приема обучающихся в 2023 году за счет 

средств краевого бюджета 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать приемную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии – Цаберябая Т.В., директор; 

Заместитель председателя комиссии – Созонова А.Н., зам. директора по УМР; 

Ответственный секретарь – Залесова Е.А., заведующий учебной частью  

Секретарь комиссии: 

Бородкина Т.В., секретарь учебной части 

Лунина О.В., секретарь руководителя  

Гергерт Т.Л., секретарь руководителя 
Члены комиссии: 

Алферова Н.Н., мастер п/о 

Джаноян В.С., мастер п/о  

Юрьева М.В., мастер п/о 

Евдокимов П.А.., мастер п/о 

Пчельников А.Н., мастер п/о 

Брант А.А., мастер п/о 

Поповкина С.М., мастер п/о 

Половникова О.Н., председатель МК ООД 

Юрин С.А., мастер п/о  

Логинова Н.А., мастер п/о 

Нечуятова В.А., мастер п/о 

Сергеев Е.И., мастер п/о 

Шопп Т.А., мастер п/о 

 

2. Приемной комиссии осуществлять прием заявлений от граждан в соответствии с 

утвержденными контрольными цифрами приема по следующим 

профессиям/специальностям. (Приложение 1). 

3. Работу приемной комиссии осуществлять в строгом соответствии с правилами приема в 

КГБПОУ «ЗПТ» в очном/дистанционном режиме. Ответственность за работу приемной 

комиссии возложить на ответственного секретаря Залесова Е.А..  

4. Начать работу приемной комиссии «29» мая 2023 года и вести согласно прилагаемого 

графика работы. (Приложение №2) 

5. Контроль за работой комиссии оставляю за собой. 

 

Директор         Т.В. Цаберябая 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

Перечень профессий/специальностей, по которым осуществляется прием в соответствии с 

утвержденными контрольными цифрами приема в  

КГБПОУ «Заринский политехнический техникум» 

 

№ 

п/п 

Код  

профессии, 

специальности 

Наименование профессии, 

специальности 

очное  

обучение 

количество 

человек 

срок 

обучения 

1 2 3 4 5 

1 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования 

25 3 г. 10 мес. 

2 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 3 г. 10 мес. 

По программам подготовки специалистов среднего звена, 

всего: 

50 Х 

1 08.01.27 Мастер общестроительных работ 25 1 г.10 мес. 

2 09.01.03 Оператор информационных систем и 

ресурсов 

25 1 г.10 мес. 

3 13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 

(по отраслям) 

25 1 г.10 мес. 

4 15.01.05  Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

25 1 г.10 мес. 

5 15.01.31  Мастер контрольно-измерительных 

приборов и автоматики 

25 2 г.10 мес. 

6 29.01.07 Портной 25 1 г.10 мес. 

7 43.01.09 Повар, кондитер 25 3 г.10 мес. 

 

Перечень профессий/специальностей, по которым осуществляется прием в соответствии с 

утвержденными контрольными цифрами приема в  

филиал КГБПОУ «Заринский политехнический техникум» с. Залесово 

 

№ 

п/п 

Код  

профессии, 

специальности 

Наименование профессии, 

специальности 

очное  

обучение 

количество 

человек 

срок 

обучения 

1 2 3 4 5 

1 35.01.13 Мастер сельскохозяйственного 

производства 

25 1 г.10 мес. 

2 19.01.04 Аппаратчик-оператор производства 

продуктов питания из растительного 

сырья 

25 1 г.10 мес. 

3 38.01.02 Продавец, контролер-кассир 25 2 г.10 мес. 

По программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих, всего 

250 Х 

По программам профессиональной подготовки, всего 12 Х 

4 - Пекарь 12 1 г.10 мес. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

ГРАФИК 

Работы приемной комиссии 

 

Понедельник 

9.00 – 17.00 

Алферова Н.Н., мастер п/о 

Джаноян В.С., мастер п/о  

Вторник  

9.00 – 17.00 

Юрьева М.В., мастер п/о 

Евдокимов П.А.., мастер п/о 

Среда 

9.00 – 17.00 

Пчельников А.Н., мастер п/о 

Брант А.А., мастер п/о 

Четверг 

9.00 – 17.00 

Поповкина С.М., мастер п/о 

Половникова О.Н., председатель МК ООД 

Пятница 

9.00 – 17.00 

Юрин С.А., мастер п/о  

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Алферова Н.Н., мастер п/о 

Джаноян В.С., мастер п/о  

Юрьева М.В., мастер п/о 

Евдокимов П.А.., мастер п/о 

Пчельников А.Н., мастер п/о 

Брант А.А., мастер п/о 

Поповкина С.М., мастер п/о 

Половникова О.Н., председатель МК ООД 

Юрин С.А., мастер п/о  

Логинова Н.А., мастер п/о 

Нечуятова В.А., мастер п/о 

Сергеев Е.И., мастер п/о 

Шопп Т.А., мастер п/о 

 


